Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 года                                                                               № 675
г. Могоча
Об утверждении Порядка  финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.09.2018 № 546, на 2021 год

В целях финансового обеспечения мероприятий, предусмотренных муниципальными программами муниципального района «Могочинский район», а также конкретизации целевой направленности их финансирования, руководствуясь решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 25.12.2020 № 14 «О бюджете муниципального района «Могочинский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», ст. 25 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:
1.Утвердить Порядок финансирования мероприятий,  предусмотренных муниципальной программой «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.09.2018  № 546, на 2021 год (Приложение № 1).
2.Утвердить направления расходования  средств на финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.09.2018  № 546, на 2021 год (Приложение № 2).

3.Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» - председателя комитета по финансам С.Р.Резникову /
Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                           А.А. Сорокотягин
Приложение  № 1
Утвержден
 постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

  № 675 от 30 декабря 2020 года

ПОРЯДОК

финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 гг.», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.09.2018 № 546, на 2021 год.
1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из районного бюджета муниципального района «Могочинский район» (далее – районный бюджет) мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.09.2018 № 546 (далее – муниципальная программа), на 2021 год

2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, осуществляется в соответствии с Решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 25.12.2020г. № 14 «О  бюджете муниципального района «Могочинский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», сводной бюджетной росписью и кассовым планом районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.

3. Администрация муниципального района «Могочинский район» предоставляет в Комитет по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» заявку на финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.

4. Направления расходования средств финансирования мероприятий муниципальной программы на 2021 год:

- развитие системы ранней профилактики безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних;
- осуществление мер по профилактике детского алкоголизма и потребления ПАВ несовершеннолетними;

- повышение эффективности работы по профилактике насилия и жестокого обращения в отношении несовершеннолетних;

- создание условий для организации трудовой занятости, организационного отдыха и оздоровление несовершеннолетних группы социального риска;

- повышение качества работы и эффективности взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

5. За нецелевое расходование бюджетных средств администрация муниципального района «Могочинский район» несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством. В случае установления фактов, использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения мероприятий по реализации муниципальной программы в 2021 году неосвоенные бюджетные ассигнования без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок перераспределению на другие мероприятия не подлежат и не расходуются.

7. Комитет по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым использованием средств районного бюджета на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.
______________________

Приложение  № 2
Утверждены
постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

          № 675 от 30 декабря 2020 года

Направления

расходования средств на финансирование мероприятий,
 предусмотренных муниципальной программой
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.09.2018 № 546, на 2021 год.

	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Финансирование, тыс.руб.

	Всего
	Районный бюджет
	Краевой бюджет

	Развитие системы ранней профилактики безнадзорности, асоциального и противоправного поведения несовершеннолетних
	40,0
	40,0
	0,0

	Осуществление мер по профилактике детского алкоголизма и потребления ПАВ несовершеннолетними
	15,0
	15,0
	0,0

	Повышение эффективности работы по профилактике насилия и жестокого обращения в отношении несовершеннолетних
	20,0
	20,0
	0,0

	Создание условий для организации трудовой занятости, организационного отдыха и оздоровление несовершеннолетних группы социального риска
	15,0
	15,0
	0,0

	Повышение качества работы и эффективности взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений
	10,0
	10,0
	0,0

	Итого
	100,0
	100,0
	0,0